项目代码：31011500245642320251A3502004          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2025〕131号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于昌邑路、昌里路等架空线入地和杆箱整治

工程投资额的批复

上海市浦东新区建设和交通委员会：

你委《关于报送昌邑路、昌里路等架空线入地和杆箱整治工

程投资额的函》（浦建委计财〔2024〕140 号）收悉。根据《关

于昌邑路、昌里路等架空线入地和杆箱整治工程技术方案的批复》

（浦建委公用〔2024〕12 号），经研究，批复如下：

一、工程建设范围：昌邑路（荣成路-罗山路）段，长度约

3.46 公里；附带的华开路（昌邑路以南 50 米）段，长度约 0.03

公里；桃林路（桃林路滨江大道交叉口南侧）段，长度约 0.006

公里；民生支路（昌邑路-滨江大道）段，长度约 0.15 公里；夹

— 2 —

浦路（昌邑路-民生变电站）段，长度约 0.12 公里；苗圃路（昌

邑路以南 40 米）段，长度约 0.02 公里；歇浦路（昌邑路-浦东

大道）段，长度约 0.12 公里；同科公寓南侧道路（昌邑路以南 50

米）段，长度约 0.05 公里；许家厅小区、万科翡翠滨江、凌联

新村小区内部道路。昌里路（长清路-上南路）段，长度约 0.7 公

里；附带的历城路（昌里路以北约 80 米-昌里路）段，长度约

0.08 公里；上南路（耀华路-耀华路以南约 170 米）段，长度约

0.17 公里；长清路（德州路以北约 220 米-德州路）段，长度约

0.22 公里；德州路（长清路以西约 210 米-长清路）段，长度约

0.21 公里；德州路、济阳路路口东北侧 0.04 公里；成山路、长

清路路口南侧 0.09 公里；上钢五村、上钢四村、上钢六村小区

内部道路。

二、工程建设内容：主线昌邑路、昌里路实施电力、信息架

空线入地涉及的道路修复、绿化景观搬迁及恢复；电力附属设施

建设及外立面装饰、绿化搬迁及修复；杆箱整治工程，公安、交

警及街道权属架空线入地工程，无主线缆和杆件拔除工程。附带

道路和小区内部道路实施电力架空线入地涉及的道路修复、绿化

景观搬迁及恢复。

三、经核，本项目工程总投资为 8191 万元，其中建安费 6635

万元，工程建设其他费 857 万元，预备费 599 万元，前期费 100

万元，所需费用由新区财力安排。

— 3 —

在下阶段工作中，要严格按照批准的投资额进行投资控制，

根据相关行业部门意见，对相关设计标准和参数作进一步复核，

并结合现状设施等情况，优化完善工程设计及具体施工方案，以

有效控制投资，降低工程造价。

特此批复。

附件：昌邑路、昌里路等架空线入地和杆箱整治工程投资估

算表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2025 年 2 月 27 日

— 4 —

附件

昌邑路、昌里路等架空线入地和杆箱整治工程投资估算表
序号 名称 金额（万元）

一 建安费 6635
1 道路工程 725
2 绿化修复工程 9
3 合杆整治工程 5482
4 公安、交警架空线入地工程 119
5 街道权属架空线入地工程 300
二 工程建设其他费 857
1 场地准备费 66
2 勘察费 53
3 设计费 206
4 施工图编制费 21
5 设计前期工作费 66
6 代建管理费 144
7 监理费 186
8 交通纠察费 15
9 地铁监护费 100
三 工程预备费 599
四 前期费 100
1 市政管线搬迁费（暂估） 100
五 建设项目总投资 8191

抄送：新区政府、财政局、规划资源局、生态环境局、审计局、统
计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2025 年 2 月 28 日印发